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 Se vedlagte høringsliste 
 
 

22. februar 2024 

Høring over forslag til lov om ændring af lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed m.v. og lov om mediestøtte (modernisering af Public 
Service-Puljen, ændring af revisionsbestemmelser for de regionale TV 2-
virksomheder, præcisering af regler for aktindsigt for DR og de regionale TV 
2-virksomheder og ændring af støttelofter for ugeaviser)  
 
Lovforslaget har bl.a. til formål at gennemføre dele af Medieaftale for 2023-2026. Hertil 
kommer øvrige mindre ændringer. Lovforslagets elementer fremgår nedenfor:  
 
1. Modernisering af Public Service-Puljen 
Som følge af Medieaftalen 2023-2026 udvides Public Service-Puljen til at omfatte 
dansksprogede public service-lydprogrammer.  
 
2. Ændring af revisionsbestemmelser for de regionale TV2-virksomheder 
Revisionsbestemmelserne for de regionale TV 2-virksomheder ændres, så revisionen af 
de regionale TV 2-virksomheder overgår til en godkendt revisor fremfor som i dag at 
blive revideret af Rigsrevisionen.   
 
3. Præcisering af regler for aktindsigt for DR og de regionale TV 2-virksomheder 
Den gældende ordlyd kan give anledning til tvivl om, hvilke dele af DR’s og de regionale 
TV 2-virksomheders virksomhed, der er omfattet af bestemmelsen. På den baggrund 
foreslås mindre præcisering.  
 
4. Ændring af støttelofter i ugeavispuljen 
Titelloftet i ugeavispuljen hæves fra 350.000 kr. til 1 mio. kr., og tilskudsloftet på 35 
pct. af mediets redaktionelle omkostninger hæves til 60 pct.  
 
Lovforslaget skal fremsættes for Folketinget ultimo april 2024. Hermed sendes 
lovudkastet i offentlig høring. Der vedlægges lovudkast samt høringsliste.  
 
Kulturministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovudkastet senest 
den 18. marts 2024. 
 



 

Side 2 

Høringssvar bedes sendt til ltm@kum.dk og jdc@kum.dk med henvisning til ”Høring 
over lovforslag om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. og lov om 
mediestøtte, j.nr. 2024 - 973. Eventuelle spørgsmål til lovudkastet kan rettes til 
undertegnede på tlf. 41 39 38 89. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Theil Münster, Chefkonsulent 
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